
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ С.НОВИЦКОЕ) 

 

   П Р И К А З 

 

от 14.08.2023                            с. Новицкое                                         № 141 
 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений 

 
В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, 

обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ СОШ с. Новицкое комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в следующем составе: 

председатель комиссии – директор, Стаднийчук Ирина Михайловна;   

члены комиссии: 

· член совета трудового коллектива –Ширикова Елена Ивановна, 

· председатель Управляющего совета –Макковеев Владимир Борисович, 

· учащаяся 11 класса –Карлина Милана , 

· уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса – 

Гусевская Наталья Александровна. 

 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений (Приложение № 1). 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений». 



4. Стаднийчук И.М, администратору сайта, разместить на официальном сайте 

МКОУ СОШ с. Новицкое данный приказ «О создании комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                     И.М. Стаднийчук 

С приказом ознакомлены: 

Гусевская Н.А. 

Макковеев В.Б 

Стаднийчук И.М 

Карлина М.Д  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00E0ADCE534C4F59581938F29B0B4012 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с. Новицкое, Приморский край, 
RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 28.07.2023 14:04:00 UTC+10 
Действителен до: 20.10.2024 14:04:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  15.08.2023 12:00:48 UTC+10 
 

 

 


